
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 748 -  11 DE AGOSTO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria de Comunicação

SECRETÁRIO:
Richard Équel Crespo Bragança

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



ATAS

2 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



3BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



4 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



5BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



6 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



7BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



8 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



9BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



10 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



11BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



12 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



13BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



14 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



15BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



16 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



17BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



18 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



19BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



20 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



21BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



22 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



23BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



24 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



25BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



26 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



27BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



28 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



29BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



30 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



31BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



32 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



33BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



34 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



35BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



36 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



37BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



38 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



39BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



40 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



41BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



42 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



43BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



44 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



45BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



CONVOCAÇÃO
Atendendo ao Edital nº 05/2021, do Processo Seletivo Simplificado, a Pre-
feita, no uso de suas atribuições, convoca OS APROVADOS EM CADASTRO 
RESERVA , listados abaixo, para contratação temporária na Secretaria de 
Obras e Serviços Públicos, até o dia 13/08/2021, no Prédio sede da Prefei-
tura Municipal de Guapimirim, avenida Dedo de Deus, nº 1161, Cantagalo, 
Guapimirim-RJ, dentro do horário de expediente de 08:00 às 17:00, para os 
aprovados nos Cargos de Trabalhador de serviços de limpeza e conservação 
de áreas públicas e Cargo de Varredor de rua – Gari.

1. .VARREDOR DE RUA

LUIZ CARLOS MARQUES 092.609.327-42 04/10/1977 8º CR
IVALDO TEIXEIRA DA SILVA 075.519.747-09 21/12/1977 9º CR
WAGNER LUIZ VERISSIMO DE CARVALHO 077.690.767-06 30/07/1978 10º CR 

2. TRABALHADOR DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE ÁREAS 
PÚBLICAS

JEFFERSON DE PAULO REIS 134.287.507-99 20/01/1990 8º CR
LEANDRO SOARES DE OLIVEIRA 144.262.387-06 29/08/1990 9º CR

Guapimirim, 11 de agosto de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

46 BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM 11 de Agosto de 2021CIDADE DE



DECRETO
DECRETO Nº 1893 DE 11 DE AGOSTO DE 2021

Ementa: Dispõe sobre a transferência de recurso.

A PREFEITA MUNICIPAL, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições 
legais. 
Considerando o que dispõe a Lei Federal nº 4.320/64;
Considerando o que dispõe a Lei Municipal nº 1.213/20 – LOA/2021;
Considerando a necessidade de viabilizar o cumprimento de obrigações as-
sumidas pelo Município.

Decreta:
Art.1º - Fica autorizada a transferência de recurso no valor de R$ 53.580,00 
(Cinquenta e três mil quinhentos e oitenta reais e zero centavos) para resta-
belecer as seguintes dotações do orçamento vigente:

Órgão Programa de Trabalho Categoria Fonte   Valor  

02.36 04.122.0002.2.003 33.90.39 1.530.00 33.000,00

02.01 04.122.0002.2.003 33.90.30 1.530.00 12.000,00

02.02 04.122.0002.2.003 33.90.92 1.001.99 7.000,00

02.06 04.122.0002.2.003 33.90.39 1.001.99 700,00

02.15 04.122.0002.2.003 33.90.14 1.001.99 880,00

TOTAL 53.580,00

Art. 2º - Servirá de recursos para cobertura da transferência autorizada no 
artigo anterior a seguinte redução orçamentária:

Órgão Programa de Trabalho Categoria Fonte   Valor  

02.36 06.181.0011.2.031 33.90.39 1.530.00 15.000,00

02.36 06.181.0011.2.033 33.90.39 1.530.00 6.000,00

02.36 06.182.0017.2.037 33.90.39 1.530.00 6.000,00

02.36 06.182.0017.2.038 33.90.39 1.530.00 6.000,00

02.01 04.122.0002.2.003 33.90.39 1.530.00 12.000,00

02.06 04.122.0002.2.003 33.90.33 1.001.99 700,00

02.01 04.122.0002.2.001 31.90.94 1.001.99 7.000,00

02.15 04.122.0002.2.003 33.90.30 1.001.99 500,00

02.15 04.122.0002.2.003 33.90.36 1.001.99 180,00

02.15 04.122.0002.2.003 33.90.39 1.001.99 200,00

TOTAL 53.580,00

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

Guapimirim, 11 de Agosto de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
PREFEITA

AUTO DE INTERDIÇÃO

CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

47BIO Nº 748 - GUAPIMIRIM11 de Agosto de 2021 CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-08-11T16:42:32-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




